ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO Nº. 111/21/CM DATA: 16.11.21 ATA Nº 021/21/CM

AUTORA: VEREADORA ODETE M. P. BASSANI- MDB ~

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, verifique a possibilidade de efetuar a doação de bens
móveis que estão estocados no subsolo do Posto de Saúde, para orfanatos, asilos ou mesmo
entidades que necessitem.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando que os mesmos estão se
deteriorando, pela não utilização, enquanto que poderiam estar sendo usados por pessoas que
necessitam, por isso a necessidade de dar um destino correto e útil aos mesmos.

SALA DAS SESSÕESDA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA, aos 16 de
novembro de 2021.

t1Jele ~j5,aYVJ \
~~te M. P. Bassani

Vereadora do Partido do MDB .

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000

Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•